
       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA Z TUZEMSKÉ STÁŽE 
 
 

Katedra (pracoviště): studijní oddělení FF UP 

 

Příjmení, jméno a tituly: Vejmolová Valérie 

 

Datum zahájení stáže: 14. 11. 2013 

 

Datum ukončení stáže: 14. 11. 2013  

 

Instituce/firma, kde stáž byla realizovaná: studijní oddělení Fakulty veřejných politik 

Slezské  

                                                                          univerzity v Opavě 

 

Popis aktivit (min. 2 000 znaků včetně mezer): 

 

Dne 14.11. 2013 jsem se zúčastnila s kolegyní Dagmar Brančíkovou stáže na Slezské 

univerzitě v Opavě. Po dobu naší přítomnosti se nám velmi ochotně věnovali jak obě dvě 

studijní referentky Kateřina Velecká a Magdaléna Voždová, tak i vedoucí studijního oddělení 

Bc. Klára Kostřibová. Kladně hodnotím i přístup proděkanky pro studijní a sociální záležitosti 

Mgr. Marty Kolaříkové, Ph.D., která se dostavila do kanceláře i když čerpala dovolenou, aby 

nás pozdravila a případně zodpověděla naše dotazy. Tuto univerzitu jsme si zvolili především 

proto, že stejně jako naše univerzita používá informační systém určený pro administraci 

studijní agendy vysoké školy IS/STAG. Stáž probíhala mimo úřední hodiny a tak jsme měli 

dostatek času a prostoru na dotazy, které nás zajímali a mohli jsme vzájemně porovnávat 

činnost našeho a jejich studijního oddělení.   

SLU  byla založena „na zelené louce“ v roce 1991. Fakulta veřejných politik Slezské 

univerzity v Opavě (FVP) je nejmladší ze tří fakult a vznikla v roce 2008.  Fakulta se skládá 

ze čtyř ústavů, prezenční i kombinované formy studia, a to v bakalářském, navazujícím i 

doktorském studiu.  

 

Heslovitě fakta k jednotlivým probíraným tématům: 

- Fakulta má cca 1500 studentů a studijní oddělení je složeno z vedoucí studijního 

oddělení a dvou studijních referentek, přičemž každá má na starostí cca 500 

studentů. 

- Agendu týkající se příjímacího řízení má na starosti jedna ze studijních 

referentek. Přihlášku ke studiu podávají uchazeči elektronickou formou. U 

některých oborů je jako součást přijímacího řízení požadována národní srovnávací 

zkouška (NSZ), test obecných studijních předpokladů, kterou připravuje a 

organizačně zajišťuje společnost Scio a u některých oborů uchazeči píší písemný 

test s konkrétním zaměřením. 



       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

- Vedoucí studijního oddělení kromě 500 studentů obstarává veškerou agendu 

týkající se ukončování studia. Při ukončování studia pro nesplnění studijních 

povinností je vystaveno přímo Rozhodnutí o ukončení studia, ne Oznámení o 

zahájení správního řízení. 

- Zápisy do prvního ročníku probíhají v červnu nebo počátkem července.   

- Zadání bakalářských a diplomových prací a jejich odevzdávání nespadá do 

správy studijního oddělení, ale probíhá výhradně na příslušných ústavech. 

- Poplatky za nadstandardní dobu studia jsou ve výši 7900,- Kč / semestr. 

- Student neplatí žádný poplatek spojený s promocí. 

- Kontrola studia se provádí vždy k 31. 8., studenti předkládají ke kontrole 

zápisový list A i zápisový list B, kdy pro postup do dalšího ročníku je nezbytné dle 

Studijního a zkušebního řádu (SZŘ) splnit 40 kreditů. Do tohoto počtu se 

nezapočítávají kredity uznané z předchozího studia. 

- Uznávání předmětů z jiného studia: podle SZŘ lze uznat výsledek předmětu, od 

jehož absolvování uplynulo méně než 5 let a výsledek nebyl hodnocen hůře nežli 

D. 

- Nesplněný volitelný předmět může nahradit jakýmkoliv jiným předmětem bez 

ohledu na  kreditovou hodnotu. Předmět kategorie C nahrazovat nemusí a 

podruhé zapsaný a nesplněný není důvodem k ukončení studia. 

- Přerušení studia je možné vždy pouze na celý semestr nebo akademický rok. 

Žádost je nutné doručit na SO 10 dnů před zahájením výuky příslušného semestru 

nebo 10 dnů před zahájením akademického roku. V průběhu semestru lze studium 

přerušit pouze ze závažných zdravotních, nebo sociálních důvodů. Podmínkou pro 

přerušení studia je splnění 40 kreditů za předchozí akademický rok, resp. v případě 

přerušení na období letního semestru splnění 20 kreditů v semestru zimním a 

rovněž splnění všech podruhé zapsaných předmětů. 

- SZŘ nepovoluje přerušení v prvním ročníku, pouze ze závažných zdravotních 

důvodů.  

- Státní závěrečná zkouška se koná ve dvou termínech stanovených 

harmonogramem akademického roku. Student ji musí vykonat během maximální 

doby studia v souladu se zákonem. Na vykonání SZZk a obhajoby BP nebo DP má 

student jeden termín řádný a jeden opravný. 

 

 

Přínos a převod know-how (v bodech): 

 Odborná stránka kompetencí účastníka: 

- Na studijním oddělení panuje téměř rodinná atmosféra a je zde zřejmá velmi úzká, 

přátelská spolupráce mezi ústavy a studijním oddělením, která však nevylučuje 

přesně vymezené kompetence v oblasti pracovních činností. 

- Porovnání komunikace s vedením fakulty a stud. oddělením.  

- Vzájemné předání zkušeností s prací v IS STAG.  



       

Networking praktického managementu pro oblast terciárního vzdělávání reg. č.: 
CZ.1.07/2.4.00/17.0060 

 

. 

 

 

 

 Manažerská stránka kompetencí účastníka: 

 

- Zadávání a odevzdávání, případné změny v BP/DP má v kompetenci výhradně 

příslušný ústav. 

- Informace o organizaci akademického roku.   

   

 

Kontaktní údaje (název, příjmení, e-mail a další relevantní údaje) na supervizora a 

firmu: 

 

vedoucí SO FVP Bc. Klára Kostřibová, klara.kostribova@fvp.slu.cz 

 

 

 

 

Souhlas: Odevzdáním této zprávy souhlasím s jejím zveřejněním na webu projektu 

www.upgrade.upol.cz 

 

 

Podpis:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:marta.kolarikova@fvp.slu.cz

